

PRESENTACIÓN

Tengo experiencia en la realización de proyectos tanto individuales como en equipo. Implantando plataformas online con MOODLE, e impartiendo cursos presenciales y online, utilizando todo tipo de herramientas colaborativas.

Estoy buscando un trabajo en el que pueda crecer profesional y personalmente, y demostrar mis habilidades después de mas de 15 años de experiencia en el campo de las TIC, fundamentalmente como docente online y/o presencial y asesores a municipios y particulares en la utilización de la administración electrónica.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- | | |
|---|----------------------------|
| Docente E-learning Diputación Provincial de Huesca | Feb 2019 – Mar 2020 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Formación Online MOODLE y presencial – Taller de empleo INAEM→ Mantenimiento red de telecentros provincia de HUESCA→ Impartiendo Certificados de profesionalidad<ul style="list-style-type: none">○ IFCT0209 Sistemas microinformáticos○ IFCD0110 Confección y publicación de páginas web | |
| Informático/administrativo Ayuntamiento de Biescas | Oct 2014 – May 2020 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Impartir Clases de Informática y ROBOTICA LEGO→ Servicio de atención al usuario y Mantenimiento de ordenadores | |
| Docente Informática para Hartford S.L y EDUCATE S.COOP | Oct 2014 – Feb 2019 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Docente Cursos IT (MOODLE , APPS y herramientas GOOGLE) | |
| Autónomo Informática | Sep 2006 – Jun 2014 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Asistencia técnica a la comarca Alto gallego HUESCA y municipios→ Apoyo implantación Administración electrónica en municipios→ Docente informática, instalación MOODLE , creación webs, asesoría... | |
| Encargado centro de jardinería SORBUS S.L | May 2006 – Nov 2006 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Control de stock y contabilidad | |
| Informático Docente ARAGON XXI.S.L | Feb 2002 – Abr 2006 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Profesor IT→ Tareas Administrativas | |
| Programador Informático GETRONICS.S.L (ESPAÑA) | Jul 2001 – Sep 2001 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Implementación y puesta en marcha software MAPFRE VIDA | |
| Programador Informático GETRONICS.S.L (PERU - COLOMBIA - ARGENTINA) | Ago 2000 – Jun 2001 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Implementación y puesta en marcha software MAPFRE VIDA | |
| Encargado de logística Médicos del Mundo ONG (PERU) | Ene 2000 – May 2000 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Gestión de material en caso de sismo→ Desarrollo de programas para control de catástrofes | |
| Analista para SDS PERU.S.L (PERU) | Año 2000 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Análisis Datawarehouse→ Análisis de sistemas Telefónica S.A | |
| Programador Informático CP SOFTWARE (ESPAÑA) | Año 1998, 1999 |
| <ul style="list-style-type: none">→ Implementación y puesta en marcha software MAPFRE VIDA | |

Mamen Estalrich: C.V

EDUCACIÓN

Universidad Politécnica de Madrid
Diplomado en informática

1991 – 1996

Conservatorio de Madrid
Enseñanza Elemental

1990 – 1995

LANGUAGES

- ESPAÑOL : Nativa
- CATALAN : Básico
- INGLES : B2
- FRANCES : A1

FORMACIÓN Y CUALIFICACION

2019: Certificación LEGO Education WeDo 2.0

2018: Certificación LEGO MINDSTORMS Education EV3

2017 : Certificado Docencia de la formación profesional para el empleo (350h) ACF

2013 : Master Diseño WEB Pixelpro SPAIN

2012 : Curso TUTOR online (125h) INAEM SPAIN

2011 : Curso Metodología Didáctica (100h) INAEM SPAIN

2008 : Curso Técnico en Diseño Gráfico (270h) INAEM SPAIN

HABILIDADES E INTERESES

Uso profesional de todo tipo de herramientas colaborativas y de gestión de recursos, desde los comienzos de Google he impartido distintos cursos de formación para el manejo de las herramientas existentes a distintos colectivos.

Como autónomo he desarrollado distintos sitios web y LMS , gestiono su mantenimiento y control de Hosting

Afronto mi trabajo con una enorme capacidad de compromiso, flexibilidad y trabajo en equipo. Tengo un buen sentido del humor acompañado de la seriedad que cualquier actividad profesional merece.

Me encantan los idiomas, la música y los animales y me caracteriza mi capacidad de adaptación a distintas situaciones

REFERENCIAS

Disponibles bajo petición